
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Vista La solicitud de Reconocimiento Ofícial presentada por el Club De--
portávo, Social, Cultural "CALTZ", con domicilio en Joaquín Torrico Ní 64
del Distrito de San Juan de Miraflores;
CONSIDERANDO:

el Club recurrente ha cumplido con Los requisitos establecidos en el
s 5% del D.L. 22068, modificatorio del Ant. 106” del D.L. 20555 para -re Mmeconocido oficialmente y calificado como Club Deportivo Comunitario
Véctnal, en arnmonta con Lo ordenado porn el Ant. 108% del D.L. 20555, Ley-

ernal de Recreación, Educación Física y Deportes;
Que La referida ¿nstitución deportiva cuenta con $8 asociados, según el -
Líbro de Registro presentado, de Los cuales 30 son deportistas en Fútbol,-
debiendo La entidad recurrente afílcanse defitiívamente a la Liga Distrn£-

A de Fútbol de San Juan de Miraflores;
nformidad con el Ant. 108% del D.L. 20555, D.L. 21371 y Arts. 5% y 13”
.L. 22068;

con los ¿informes favorables de La Dinececión Nacional de Deportes y de la
Oficina de Asesorta Juridica y con La opinión favorable de la Dirección -
Ejeutíva;

$ SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: RECONOCER al Club Deportivo, Socíal, Cultural "CALTZ"
del Distrito de San Juan de Miraflores, como Club De -

portávo Comunitario Vecinal perteneciente al Sistema Nacional de Recrea -
ción, Educación Física y Deportes.
ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y

Estatutos de la ¿indicada entidad deportíva, permitirán
su ¿nscriperón en los Regístros Públicos.
EL Club remitirá al INRED opía de La conmtancía de su ¿nsecripción en los -
Registros Públicos, para efectos de su ¿nscripción en los Registros Ádmi-
nistrativos de La Dinección Nacional de Deportes.

Regístrese y comuníquese,

0AJ/80
TUM/emy y ÁL te =TExp. 3211

Ing MIGUEI! UT At EGURA



R.J,N* 0456-AD-80
¿aa PERLA, a

1065
0

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO: Reconocimiento Ofic£al Club De

(INRED) portivo, Socíal, Cultural "CA-
BEZ":

INFORME N? 263-0AJ-80

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

El Club Deportivo, Social, Cultural "CALTIZ" ha solicita
do al INRED su reconocimiento oficial como Club Deportí
vo Comunitario Vecinal integrante del Sistema Nacional
de Recreación, Educación Física y Deportes. De acuerdo
con Lo informado por La Dirección Nacional de Deportes-
ha cumplido con los requisitos establecidos por el Ant.5”
del DL. 22068, modificatornio del Ant. 106% del D.L.20555
y en armonía con lo estipulado en el Ant. 108% del D.L.-
20555 Ley General de Recreación, Educación Física y De -
portes, así como con el Manual de Procedimientos nespec-
t£vVO.

Porn las consideraciones expuestas, esta OAJ opina que  -

procede otorgar el rneconocimiento ofícial que solicita -
en aplicación de lo dispuesto por el Art. 108” del D.L.
N7 20555 y Arts. 5” y 13% del D.L. 22068.
La Resolución de su reconocimiento permíitiná la rnespectí
va inseripción en los Registros Públicos, con arreglo alDATE,

a Líma,0 3 de agosto de 1980

Atentamente,
TOR A f 7

0AJ/80 vol Mececiontt
TVM/emy Ke eExpo. 92.77 ón VILLAVICENCIO MURIL

(
Í idicaAin de Asesoria Juridi


